

**Handläggare**  
Denisa Fazlji  
Telefon: 08-508 248 36

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## **Skrivelse angående samverkan kring barn som far illa**

Svar på skrivelse från Jan Jönsson med flera (L), Tapani Juntunen med flera (M) samt Erik Sihlberg (C).

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar att skrivelsen anses besvarad med vad som sägs i stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Susanne Leinsköld  
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Jan Jönsson med flera (L), Tapani Juntunen med flera (M) samt Erik Sihlberg (C) önskar i skrivelsen till nämnden få svar på om förvaltningen planerar att revidera den lokala samverkansöverenskommelsen, om förvaltningen har en särskild kontaktperson som skolorna kan vända sig till, om förvaltningen ser till att fristående skolor deltar i lika stor utsträckning som de kommunala, om förvaltningen har tagit del av stödmaterialet och avslutningsvis hur förvaltningen tänker sprida stödmaterialet.

Den lokala överenskommelsen som togs fram 2010 kommer att ses över i och med det nya samverkansavtalet med polisen där lokala underavtal ska tas fram av varje stadsdelsnämnd.

Mottagningsenheten har alltid tillgängliga socialsekreterare som tar emot anmälningar under kontorstid. Särskild kontaktperson är den biträdande enhetschefen på Mottagningsenheten. De fristående skolorna bjuds in samtidigt som de kommunala och spridning av stödmaterialet sker genom intranätet.

## Ärendet

Jan Jönsson med flera (L), Tapani Juntunen med flera (M) samt Erik Sihlberg (C) har inkommit med en skrivelse angående samverkan kring barn som far illa. Stadsrevisionens granskning visar att det inte sker någon uppföljning av samverkan mellan socialtjänst och skola samt att ansvaret för uppföljningen är otydlig. Politiken är enig om att samverkan kring barn som far illa ska prioriteras och skribenterna framhåller vikten av att uppdatera samverkansöverenskommelsen och följa upp den regelbundet. I skrivelsen ges förvaltningen i uppdrag att besvara följande frågor:

- a) Finns det några planer från stadsdelsförvaltningens sida på att revidera den lokala samverkansöverenskommelsen och hur ska det ske?
- b) Finns det en särskild kontaktperson inom socialtjänsten som skolorna kan vända sig till? Om kontaktpersonen byts ut, kommuniceras detta till skolorna?
- c) Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att se till att fristående skolor deltar i samverkan i lika stor utsträckning som kommunala?
- d) Har stadsdelsförvaltningen tagit del av det stödmaterial som finns kring samverkan? Hur avser man arbeta för att sprida stödmaterial till dem det berör och se till att det implementeras.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Den lokala samverkansöverenskommelsen från 2010 kommer att ses över i och med det nya samverkansavtalet med polisen där lokala underavtal ska tas fram av varje stadsdelsnämnd och där olika samverkansöverenskommelser ska ses över och revideras, till exempel den kring barn som far illa. (se Bilaga 1 samverkansöverenskommelse 2010)

## Samverkansöverenskommelse

Ett stort arbete skedde under 2014 i framtagandet av organisation, arbetssätt och uppföljning tillsammans med socialtjänst, förskola, skola och polis avseende samverkan kring barn som far illa. Förvaltningen arbetar med att säkerställa att modellen används och att uppföljningen sker. Modellen för arbetssätten vid samverkan finns beskriven i bilaga 2. Organisationen för samverkan finns beskriven i bilaga 3. Mål, uppföljning och arbetssätt ska utvärderas och revideras vid behov varje år.

Förvaltningen har organiserat den lokala samverkan kring barn och unga genom en styrgrupp och en arbetsgrupp, där alla parter som arbetar med barn är representerade och träffas regelbundet. Mål och åtaganden för samverkan kring barn och unga har tagits fram av styrgruppen. Under år 2015 har 90 % av anmälare det vill säga skola, fritid, polis och landsting deltagit på anmälningsmötena. I akuta ärenden har möten genomförts på förskolan/skolan. Skolpersonal har, vid behov varit närvarande på besök hos socialtjänsten.

Det finns rutiner för återkoppling på inlämnad orosanmälan samt medgivande från vårdnadshavare så att socialtjänst kan ha kontakt med anmälaren. Mottagningsenheten tar alltid kontakt med förskolan och bjuder in till anmälningsmöten samt informerar hur gången är vad gäller anmälningar och förhandsbedömningar.

Socialtjänsten har även särskilda, egna möten med skolan.

Andra arbetssätt inom förvaltningen är i SkolFam, PPSS, Barn i riskzonen (BIR).

#### **SkolFam**

SkolFam vänder sig till familjehemsplacerade barn. Syftet är att förbättra familjehemsplacerade barns möjligheter till en positiv framtid genom att fokusera på goda utbildningsresultat.

#### **Pilotprojektet Samverkan Skola och Socialtjänst (PPSS)**

Syftet är att förbättra prognosen till gymnasiebehörighet för högstadiel elever. Målgruppen är elever i årskurs 6-9 med hög skolfrånvaro som riskerar att inte nå kunskapsmålen. Uppdraget för skolfältaren är att i nära samarbete med skolan samt med vårdnadshavarens samtycke utgöra det stöd som eleven behöver för att gå ut grundskolan med, som lägst, behörighet till gymnasieskolans nationella program.

#### **Barn i riskzonen (BIR)**

I gruppen ingår Bredäng, Slättgårdsskolan, Västerholmsskolan, Socialtjänsten (preventionssamordnaren och fältverksamheten), Fritidsenheten och Polisen. Syftet med Barn i riskzon är att i ett tidigt skede ge barn och unga i Skärholmen adekvat stöd för att anamma en positiv livsstil. Deltagarna träffas var tredje vecka för att utbyta erfarenheter och information.

Under året planerar förvaltningen att se över och revidera den lokala samverkansöverenskommelsen.

Förvaltningen fokuserar på samordnade individuella planer SIP-möten, vilket innebär att berörda parter samlas till gemensamma möten för att skapa en effektiv samordning av insatser.

Förvaltningen bedömer att samverkan fungerar bra och kommer, tillsammans med skolan att göra ett gemensamt studiebesök i Bolton för att se hur skolans och socialtjänstens samarbete har organiserats där.

Kontaktpersonen som skolorna kan vända sig till kring samverkansfrågor är den biträdande enhetschefen på Mottagningsenheten. Mottagningsenheten har alltid tillgängliga socialsekreterare (eller chef) som tar emot anmälningar under kontorstid. Mottagningsenheten har lämnat ut sitt telefonnummer till alla skolor och förskolor. Om kontaktpersonen byts ut så kommuniceras detta till skolorna, antingen per mail eller vid ett samverkansmöte.

Fristående skolor bjuds in samtidigt som de kommunala skolorna. Förvaltningen har tagit del av det stödmaterial som finns kring samverkan och utgått ifrån stödmaterialet i sitt lokala arbete. Spridning av stödmaterialet sker i huvudsak genom intranätet.

### **Bilagor**

1. Samverkansavtal från 2010
2. Modell för arbetssätten vid samverkan
3. Organisation för samverkan
4. Skrivelse angående samverkan kring barn som får illa